Autonome Gemeinderegie

t. ORDENTLICHER HAUSHALT

OE. EINNAHMEN

NUMMER BEZEICHNUNG

1

JUMSATZE .

HAUSHALT 2017

HAUSHALT 2018

- 613:200

726200

1.1 BENUTZUNGSENTGELTE
70000000 Benutzungsenigel/Raume
700000101BenutzungsentgelyMaterial
70100000{ AgorafVerwallung
70100810 Agoraiaterial-&Reparaturraum
70200020]Beteiligung Reinigung

1.2, DIENSTLEISTUNGEN
70300000 Dienstleistungen ARS
703000170 Dienstleistungen OBF
70300020] Gienstleistungen Personat
70300030| Dienstleistungen Andere
70300040 Verkauf Klsinmateriat
70900010 Ticketverkaui

1.3, RESTAURATION

Getrénke

Gelrdnke nicht Trottinatte
Speisen

Speisen nicht Trotlinetle
Tralteur und Convanience Food
Weiterverkauf Gatranke

14. STAGE-CAR
70620000} Benutzungsenigalt Stage-Car

1.5, BETEILIGUNGEN - ENERGIE
70800000] Beteiligung DGIHeizkosten

70200000]Beteiligung Stromverbrauch

70200010|Beteiligung Heizkosten

1.6, SPONSORING/WERBUNG
70200020fWerbung Programmhetft
70800040:Varschiedens Werbung
Sponsaring/Werbung

1.7, BETENIGUNG BUROUNKOSTEN
70900030|Batsiligung Frankiermaschine
70200030 | Beteiligung Kopien/Ausdrucke

1.8, VERSCHIEDENES

70900000] Prémie Brauerei
Préamie Lisferant
71120615)Figene Veranstaltungen (Kinstler)
Verkauf 0% Skanti

1.9, MESSEN
TriVinum
Hochzeitsmesse

Ladies first
Blcherbtrse & Kibasa

ZUSCHUSSE OHNE LEASING -

2.1, ZUSCHUSSE DG&BVALSY
74000001]1.easing - Antei! SV von 25%
74000002{ Leasing - Anteil DG von 76%
74000004) DG Personal- & Belriebskosten

74000005)8Y - Zuschiisse

SV - Sonderzuschisse

74000006]BVA - Zuschilsse

74000007 |8V - Defizilausgleich auf Bilanz Vorjahr
74890000) Altiva

74000030} Zuschizsse Provinz Littich

2.2, GEBUHRENEKOMMISSIONEN
74100000|Bearheitungsgebiihren

74100001 |Vorverkaufsgebiihren

74100009| Sonslige ¥ommissionen

2.3, VERSCHIEDENES
74880000 Verminderung Berufssteuer
Verschiadenes

2.4, UBERTRAG VERFUGBARER MITTEL
Entnahme Reserve Vorjahr

G Personal- & Belriebsk. aulergew, Zusch,

163.000
85.000
50.000

3.000
6.000
2.000

132.200
2.400)
1.800]

12.000]
1.000]
5.000]

110.000

254.500
110.000
50.000
4.000
10.0C0
500
80.000

3.000
3.000

23.500
25.000
2.000
2,500

16.000

10.00¢
6.000.

129.735
389.204,
300.713
0
30,000
o
10,200

169.000
90.000
50.000

3.000;
6.000
10.000

185.200
2.400
1.800]

12.000
4,000
5.000
160.000

294.500
$10.000
75,000
4.000
10,000
500
95,000

3.000
3.000

29.500
25.000
2.000
2.500

27.000
12.000
15.000

a

1.600
500
1.000|

14.000
1.500
5.500
2.500
4.500

11.500
5.500

0
4.500

1.500

294.500
110.000
75.000
4.000
10.000
500
95.000

86

3.610
120.735
3B0.204
304.471

0
25.000
o
10.200
0

0
5.000
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Auvtonome Gemeinderegie

NUMMER
feemm—

FINANZERTRAGE

75120000
75610000
75630000

Kreditzinsen
Erhaltane Skonti
Zahlungsdifferenzen

BEZEICHNUNG

Einnahmen aus Betriehskradit

HAUSHALT 201?

HAUSHALT 2018 Finanzolan 2019

447511

50 50

0 0

0 0
42.047 42.047
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Autonome Gemeinderegie

NUMMER | BEZEICHNUNG HAUSHALT 2017 HAUSHALT 2018 Finanzplan 2019
OA. AUSGABEN

NUMMER BEZEICHNUNG HAUSHALT 2017 HAUSHALT 2618 Finanzplan 2019
{WAREN :LIEFERUNGEN 1394:660 1486:160} 482.660
4.1 EINKAUFE RESTAURATION 127.500 181.800 181.500
60400100) Getranke 35.000 T4.000 74.000
60400200] Getrankebellagan 1.500 1.500] 1.500
60000100{ Nahrungsmitie! 7.500 7.500 7.500
60400500{ Knabberauslagen 0 0
B0400300] Traiteur und Conv, Food 8.000 8.000 8.000
80400600 Tischzubehdr 500 500 500
80300000 Untar-Unternehmen o 0
E0400100) Getrdnkeankaul zum Weilerverkaut 76.000 $0.000 90.000/
4.2, MIETEN 7.360 1.300 7.300
€1025000Miete Nutzfahrzeuge 0 o
61030000 Miete Veranstaltungsmaterial 5.000 5.000 5.000
61030001{Miete Teppiche 1.100 1.100; 1.100
61030002 | Miete Frankiesmaschine 1.200 1.200 1.200
4.3. UNTERHALT & REPARATUR 17.500 17.500 17.500
61100000|U&R HeizungiLiftung 3.500 3.500 3.500
61110000{U&R Ton&Licht 1.500 1.500 1.800
61120000|U&R Gebaude&Einrichiungen 4.500 4.500 4.500
6113000C}U&R Bithnentechnik 2500 2.500 2.500
61140000} USR Tribiine 500 500 500
&1150000{U&R Kircheneintchiung 500 500 500
61180000{ U&R Informatikmaterial 2,000 2.000 2.000
61190000 &R Maschinen 1.500] 1.600 1.500
£1160000|Li&R Feuarsicherheit 1.000 1.000 1.000]
4.4, WARTUNGSVERTRAGE / LIZENZEN 74.200 14.200 14.200
61191000 Wartung/Tribline 500 500 500
61192000|WartungfPersenen-&Laslenaufzuy 500 500 500
61194000 WartungiLizenz Informatikprogramme 4.000 4.000 4.000
61185000 Wartung/Telefonzenirale 1.200 1.200 1.200
61186000FWartung/Bthne 2.200 2.200 2.200
61187000 Wartung/Tantechnik 3.200 3.200 3.200
61498000] Wartung/Maschinen 100 100 100
61 193000| Wartung/Feusrsicherheit 1.500 1.500 1.500
61199000 Wartung/Heizung und Liftung O il
Budyet Gefahrenverhitung 1.000 1.000 1.000
4.5, ENERGIE 59.500 60.500 60.500
61202008 |Heizung Heizol 10.000] 10.000 10.000,
6120201C|Heizung Hackschnitzel 16.500 16.500 16.500;
612030005 Strom 30.000 30.000 30.000]
61203500{ Wasser 3.000 4.000 4.000
4.6, UNTERHALTS- UND KLEINMATERIAL 18.000 14.500 14.500
81204500 Pulzmaterial/\WC-Produkte 4.000 4.000; 4.000
61205000 Unterhalismalerial 0 ¢
61210000 Kleinmaterial & Werkzeuge 5.500| 5.500)| 5.500
81210100 Kleinmaterial Restauration 2.500 2.500 2.500
61204000]|Dekoralionsmaleriat +.000| 1.000 1.000
60480000 |Material Weiterberechnung 5.000] 1.500 1.500
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Autonome Gemeinderegie

£.1.

61800000

6.2,
61400000
51401000
61401500
61402000
61463000
61405000
61406000
61408000
61410000

VERWALTUNGSRAT
Sitzungsgeltder Verwaltungsrat

G183000C|Verglitung Vorsitzender

HONORARE

Henorar Steuerberatung
Honerar Rechtsanwalt
Honorar Netar

Honorar Gerichtsvollzieher
Honorar Betriebsrevisor
Honorar Sozialseluetarial
Honorar Ubersetzer
Senstige Honorare
Honorare Kunstler

ENTSCHADIGUNGEN VERWAL TER UND

11.200
2.000,
9.200

13.700
3.700
3.000

500
4.000

500

2.000

NUMMER BEZEICHNUNG HAUSHALT 2017 HAHSHALT 2018 Finanzplan 2019
4.7, BUROKOSTEN 16.300 16,300 16.300
6130000C| Telefon - Fax - GSM - fnternet 7.000, 7.000 7.000
61303000|Borolieferungen 3.000 3.000 3.000
64303050 ) Druckkosten 1.500| 1.500 1.500
61303300} Unkosten Kopien 4,500 1.500] 1.500
61304000] Abannemants & Fachliteratur 500 500 500
61305000] Postgebiihren 2.000 2.000 2.000
61306000 Unkesten Frankiermaschine 300 300 300
61307000 Unkosten isabel 500 500 500
61325000)Gesetzliche Versffentlichungen a o 0
61303150|Grafik und Design 0 0 0
4.8 WERBE. / REPRASENTATIONSKQSTEN 16.00¢ 15.000 15.000
615002001Anzeigen Zeitung 10.000 10.000 10.000
61500300|Anzeigen audiovisuelle Medien [+) 0 0
61500700| Unkosten Drucksachen 4.500 4.500] 4,500
61502100 Restaurantkoslen G 0 0
61505000 |Verretungsunkosten o o] ]
61330000 Dienstfahrien 500 500 500
4.9 VERSICHERUNGEN 7.000 7.000 7.000
61600000] Gebaudervarsicheruny 5.500 5.500 5500
61601000] Haftpflichlversicherung 1.500 1.500 1.500
61605000] Sonstige Versicherungen 0 O 0
4,10, UNKOSTEN STAGE-CAR 1.860 1.885 1.869
61950005 Technische Kontralle 50 50 50|
61950010)Honorare Handling o Q 0
61950030} Versicherung Stage-Car 510 510 510
61950060 Miete fur Steliplatz 1.200 1.200 1.200¢
61850060 Unterhalt/Reparatur 100 100 100
4.11. UNKOSTEN MESSEN 5.508 5.500 2.000
Frivinum 1.500 1.500 1.500
Hochzeitsmesse 0 1] 0
Ladies first 3.600 3.500 0
Bilcharbdrse & Kibasa 500 500, 500
4.12, TICKETANKAUFE 105.000 145.000
60500000] Ticketankauf 105,000 145,000

503:500

5.1, LOHNKOSTEN PERSONAL 601.500 533.100 §45.584
62020000]Brutte Léhne Angestelile 270.000) 350,000 357.000
62030000¢Brutto L6hne Arbeiter 128.000 65.000 66.300
62040000| Brutto E.Ghne Studenien 5.000 8.000 8.160
62100009| Soziale Lasten Arbeitgeber 88.000 98600 103.624
62110000| Andere Soziale Lasten 500 500 500
62301000| Arbeitsunfallversicherung 5.000 5000 5.000
62305008 Arbeitsmedizinischer Diensl 2.000 2,000, 2.000
62306000} Andere Persenalkosten 500 500 500
£2308000§ F zhrtunkosten 2.500 2.500 2.500
£2309000] Berufskleidung 4] 0 0
5.2, RSONAL/SCHULUNGEN 2,000 2.060 2,000
61700000 nal 0 4] ¢
61710000|Personalschulungen 1.000 1.003 1.000
81720000] Aushilfspersonal 1.000 1.000 1.000

11,200
2000
9.200,

14.700
3700
3.000

500
4.000

500

3.000
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Autonome Gemeinderegie

NUMMER

BEZEICHNUNG

HAUSHALT 2017

ERN

HAUSHALT 2048

FinanzB!an 2019

7.1,
64010000
64013000
64080000
64080000
64091000
64052000
64820000

7.2
66400000
66600000

7.3,
65030000
42200000

7.4
67000001

7.3
66300000

BN
LKWiLieferwagen - Steuarn
Rundfunk- und Fernsehgabiihran
Miillsteuern

Beitrdge Horecaversinigung
Immobifiensteuerveratzug
Einregistrierungskosten
Aulorenrechte

RUCKERSTATTUNGEN
Rickerstaitung Gemeinde
Rickerslaitung DG

LEASINGRATEN
Jahrliche | easingrate KBC Zinsen
Jahrliche Leasingrate KBC Kapital

ERTRAGSSTEUERN
Quellensteuer

Aukergewdshnlichs Ausgaben

8.1,
65010000
42300000

8.2,

65610000
65620000/
65630000
65640000
65650000,

ZinsenMKBC-Inveslil?unskredit
Kapital KBC-Investilionskredil

Sonstige Finanzaufwendungen
Gewishrte Skonti

Kosten BCC und KKK
Zahlungsdifferenzen
Verzugszinsen Lieferanten
Barkunkosien

Solizinsen
Bereiistellung Betriebskredit

[=N=-%]

518,938
301,376
217.563

50
50

ole

31,480

50,449

ool

518.939
301.376
217.563

31.430
80

100
3.500
250
26.000

1.500

Einstellungen in zweckgebundene Reserven

Offene Verbindlichkeiten Katastersteuer

Einstellungen in nicht zweckgebundene
Reserven

Obertrag verftiaharer Mitte!
Uberirag in AD Haushalt

=]

18600
18.000

1}
c

o
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NUMMER BEZEICHNUNG HAUSHALT 2617 | HAUSHALT 2018 | Finaneplen 2019
1|UMSATZE ] 613.200 725.200 720.700
2|SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRAGE 866.352 865.110 868.916
3|FINANZERTRAGE 44751 42.007 42,007

TOTAL - ERTRAGE 1.5624.303 1.632.407 1.631.713
4|WAREN / LIEFERUNGEN f UNTERHALT 394660 486,160 482 660
5|LOHNKOSTEN 503.500 535.100 547.584
6|AUFWANDSENTSCHADIGUNGEN 24.900 25.900 25.900
7§SONSTIGE AUFWENDUNGEN/STEUERN 550.414 550.419 550.419
8(FINANZAUFWENDUNGEN 32828 34.828 44.506
9|EINSTELLUNGEN [N RESERVEN 18.000 0 0

TOTAL - AUFWENDUNGEN 1.832.408 1.651.069

SALDO -356,

Haushait 2018
VR 07/11/2017




Autonome Gemeinderegie

Ferligsteliung Loflung

Installatiocnen/Maschinen Mobiliar
Berufskleidung

Infrasteuktur, Eingange Triangsl

NUMMER BEZEICHNUNG HALISHALT 2017 HAUSHALT 2018 Finanzpian 2019
AE EINNAHMEN
NUMMER __BEZEICHNUNG HAUSHALT 2017 HAUSHALT 2018 Finanzplan 2019
9.1, Zuschuss DG 4.000 15.650 g
Ausrastungszuschuss DG auf Anschaffungen
Technik iHv 50% 4.000 15.650
Zuschuss Infrastruktur
Zuschuss for Ausriistung iIHv 50%
9.2 Investitfonszuschuss Sankf Vith g 15.660 [/}
Ausristung - Anteil SV 15.650
2.3 Anlelhe 9 L 9
9.5. Ubertrag vertitgbarer Mitte! 18.000 [} o
Uberirag aus dem O Haushalt 18.000
AE AUSGABEN
HAUSHALT 2017 HAUSHALT 2018 Finanzplar 2019

=

TOTAL
S

Kealastersteuor
Einstellung offene Verb. Katastersteuer
Auflosung Einstelitung Katastersteuer

Gebaude, Fliesen 6.000
Seltentir, Eingang bei Bibiothek
Hauteingang, Dritcker fir Untersfiizung
Zusaizliche sechs Stromzéhler
Ausrlistung: Stellwénde
Anschaffungen Technik
Anschaffung Staubsauger 300
Anschaffungen Bithnentechnik 22.5001
Anschaffungen Kameras 3.000
Anschaffungen EDV 2.500
Anschaffungen Audiematerial 3.000,
Server 8.000
Webseile £.000
10.2. Vespilichtungen des Vorjahres [ o 0
9| EINNAHMEN 22.000 31,300 0
TOTAL - EINNAHMEN 22.000 31.300 0
10AUFWENDUNGEN 22.000 31.300
- AUSGABEN 22.000 31.300
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